ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№ _______
	О внесении изменений в постановлением Администрации Кашинского района от 12.02.2016 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования  (детские сады, дошкольные группы)»»

На основании Постановления Правительства Тверской области от 19.01.2016 № 5-пп «О внесении изменения в Постановление Администрации Тверской области от 13.12.2010 № 612-пп» Администрация Кашинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Кашинского района от 12.02.2016 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и  зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы)»» (далее – Постановление):
1.1. Подпункт 2.4.2. пункта 2.4. Постановления исключить;
1.2. Подпункт 2.4.3. пункта 2.4. Постановления исключить;
1.3. Подпункт 2.4.4. пункта 2.4. Постановления читать в следующей редакции:

«2.4.2. После постановки детей, обладающих преимущественным правом на зачисление, на учет на оставшиеся места зачисляются дети данной возрастной группы в соответствии с очередностью постановки на учет.»;
1.4. В подпункте 2.5.1. пункта 2.5. Постановления слова «7 лет» заменить словами «8 лет»;
1.5. Пункт 2.13. Постановления читать в следующей редакции:

«2.13. В случае очного обращения максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.13.1. Центральный вход в здание должен быть оборудован вывеской, содержащей информацию о наименовании, месте нахождения и режиме работы Отдела образования, предоставляющего муниципальную услугу

2.13.2. Помещения, в которых осуществляется непосредственное взаимодействие заявителей с сотрудниками Отдела образования, предоставляющего муниципальную услугу, размещаются на первых этажах зданий. Они должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, предусмотренным для общественных помещений. В указанных местах должны быть предусмотрены сидячие места для посетителей, обеспечен свободный доступ в санитарно-бытовые помещения, соблюдены требования по освещенности и вентиляции, обеспечены необходимые условия для оформления документов, а также для получения информации о муниципальной услуге, на информационном стенде размещены выписк5и из действующего законодательства, перечни документов, необходимых для получения муниципальной услуги.

2.13.3. Кабинеты сотрудников Отдела образования, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу, оборудуются информационными табличками с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества и должности сотрудников, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу, времени приема заявителей;

2.13.4. Рабочее место сотрудника Отдела образования, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу:

а) оснащается настенной вывеской или настольной табличкой с указанием его фамилии, имени, отчества и должности;

б) обеспечивается доступом к автоматизированным информационным системам, позволяющим работать с запросами, поступившими через Единый портал, формировать межведомственные запросы в органы и организации для сбора или подтверждения данных, необходимых для обоснованного принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, а также вести дело заявителя в электронной форме;

2.13.5.  Отдел образования, предоставляющий муниципальную услугу, обязан обеспечить защиту сведений о фактах, событиях и обстоятельствах жизни заявителя, позволяющих идентифицировать его личность, в том числе путем обеспечения конфиденциальности информации на всех этапах взаимодействия с заявителем. Сведения о факте обращения за получением муниципальной услуги, содержании представленных данных и полученного результата могут быть предоставлены заявителю, его представителю либо правопреемнику при предъявлении документов, подтверждающих их полномочия.

2.13.6. В здании должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

а) возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

б) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, с помощью сотрудников Отдела образования, предоставляющего муниципальную услугу;

в) возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудников Отдела образования, предоставляющего муниципальную услугу, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;

г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Отдела образования, предоставляющего муниципальную услугу;

д) допуск в здание и на прилегающую территорию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

е) размещение носителей информации о порядке предоставления муниципальной услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения муниципальной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

ж) оказание сотрудниками Отдела образования, предоставляющего муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальную услугу, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;

з) обеспечение допуска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

и) оказание сотрудниками Отдела образования, предоставляющего муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

2.13.7. Положения подпункта 2.13.6. настоящего пункта в части обеспечения доступности для инвалидов объектов Отдела образования, в которых непосредственно предоставляются муниципальные услуги, применяются с 1 июля 2016 года исключительно ко вновь вводимым в эксплуатацию или прошедшим реконструкцию, модернизацию объектам и средствам, непосредственно предоставляющего муниципальную услугу.»;
1.6. Подпункт 3.3.2. пункта 3.3. Постановления дополнить словами:

«е) в случае непредставления оригиналов и копий всех необходимых для оказания услуги документов заявление будет снято.»;
1.7. В подпункте 3.3.3. пункта 3.3. Постановления слова «О наличие свободных мест в детских садах, дошкольных группах родители информируются ежеквартально не позднее 5 дней после заседания комиссии по комплектованию в письменной (Приложение № 6) или устной форме по телефону в порядке очередности.» заменить словами «О наличии свободных мест в детских садах, дошкольных группах родители могут получить информацию, воспользовавшись ресурсом «Электронная очередь», а также родители информируются после заседания комиссии, которое проходит в мае в письменной (Приложение № 6) или устной форме по телефону.»;

1.8. Приложение № 1 к  Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие  основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы)» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Кашинского района                Карюгина В.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кашинского района в сети  Интернет.
Глава Кашинского района                                                               Г.Г. Баландин

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий Отделом образования

Администрации Кашинского района                                           Ю.В. Давыдова

«___»______________20__ г.

Руководитель аппарата
Администрации Кашинского района                                            О.А. Стионова                 «___»______________20__ г.
Заведующий

отделом экономики,

предпринимательской деятельности

и инвестиций

Администрации Кашинского района                                           Н.В. Ерофеева
«___»______________20__ г.

Заведующий  юридическим отделом

Администрации Кашинского района                                            О.Н. Серова

«___»______________20__ г.

	Приложение

к постановлению Администрации Кашинского района

от 21.06.2016 № 259-1

	«Приложение № 1
к административному  регламенту
 предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие  основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады, дошкольные группы)»

Организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги

	№
	Наименование организации
	Адрес и телефон

	1.
	ГБУЗ «Кашинская центральная районная больница», детская консультация

	г. Кашин, ул. Республиканская, д. 14/4,    тел. 2-05-62

Образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования, расположенные
на территории муниципального образования «Кашинский район»

	№ п/п
	Наименование организации
	Телефон
	Часы приема
	Режим работы организации
	Реализуемые вариативные общеобразовательные программы

	1
	МБДОУ Детский сад №1
	2-01-71
	Понедельник

с 1100 до 1300
с 1500 до 1800
	с 700до 1900
Выходные: суббота, воскресенье
	1. Н.М. Крылова «Детский сад – дом радости»;

2. Н.Е. Вераксы «От рождения до школы»

	2
	МБДОУ Детский сад №2
	2-02-71
	Понедельник

с 800 до 1200
с 1700 до 1900
	с 700до 1900
Выходные: суббота, воскресенье
	Т.И. Бабаева «Детство»

	3
	МБДОУ Детский сад №3
	2-07-05
	Понедельник

с 900 до 1800
	с 700до 1900
Выходные: суббота, воскресенье
	1.      Н.Е. Вераксы «От рождения до школы»
2.      Программа обучения детей с недоразвитием фонетического строя речи Г.А. Каше, Т.Б. Филичева

3. Л.И. Плаксина «Программа для специальных (коррекционных)

образовательных учреждений IV вида (для слабовидящих детей)»

4.      Программа музыкального воспитания «Ладушки» И. Каплунова, Н. Новоскольцева
5.  Н.В. Нищева «Адаптивная образовательная программа для детей с недоразвитием речи с 3 до 7 лет»

	Филиал № 1 МБДОУ Детский сад №3
	2-08-71
	Понедельник

с 800 до 1100
Вторник

с 1500 до 1800
	с 700 до 1900
круглосуточная группа: с 700 в понедельник до 1900 в пятницу

Выходные суббота, воскресенье
	1.      Е.В. Соловьева «Радуга»

2.      Н.Е. Вераксы «От рождения до школы»

3.      Программы музыкального воспитания «Малыш», «Гармония», «Синтез»

	4
	МБДОУ Детский сад №9 «Снежинка»
	2-05-71
	Вторник

с 900 до 1400
четверг

с 1400 до 1730
	с 700 до 1900
Выходные суббота, воскресенье
	1.      Е.В. Соловьева «Радуга»

2. Программа оздоровительной физкультуры для детей дошкольного возраста В.А. Акимова « Формируем правильную осанку»

3. Н.В. Нищева «Адаптивная образовательная программа для детей с недоразвитием речи с 3 до 7 лет»

	5
	МБДОУ детский сад №10 «Солнышко»
	2-11-71
	Понедельник

с 800 до 1700
	с 700 до 1900
Выходные суббота, воскресенье
	1 "Развитие+" ДЦ имени Л.А.Венгера

2.      Н,Е. Вераксы  "От рождения до школы"

3.      Программы музыкального развития дошкольников "Малыш" В.А.Петровой,

"Гармония" К.В. Тарасовой.

	Филиал №1 МБДОУ детский сад № 10 «Солнышко»
	2-10-71
	Пятница

с 900 до 1100
с 1500 до 1800
	Круглосуточная группа: С 700 в понедельник до 1900 в пятницу

Выходные

суббота, воскресенье
	Н.Е. Вераксы «От рождения до школы»

	6
	МБДОУ Детский сад №11 «Родничок»
	2-35-85
	Среда

с 900 до 1300
с 1500 до 1800

	с 700 до 1900
Выходные суббота, воскресенье
	1.      Е.В. Соловьева «Радуга»

2.      Программы музыкального воспитания В.А. Петровой «Малыш», К.В. Тарасовой «Гармония»

	Письяковский филиал МБДОУ Детский сад №11 «Родничок»
	2-19-26
	Понедельник

с 900 до 1200
с 1500 до 1700
	с 730 до 1800
Выходные суббота, воскресенье
	Е.В. Соловьева «Радуга»

	7
	МБДОУ Булатовский Детский сад
	63-1-17
	Понедельник

с 900 до 1200
с 1400 до 1700
	с 730 до 1800

 Выходные суббота, воскресенье
	Е.В. Соловьева «Радуга»

	8
	МБДОУ Верхнетроицкий Детский сад
	2-50-12
	Понедельник

с 900 до 1300
с 1500 до 1730
	с 700 до 1900

 Выходные суббота, воскресенье
	Н.Е. Вераксы «От рождения до школы»

	9
	МБДОУ Леушинский Детский сад
	64-5-25
	Понедельник

с 800 до 1000
	с 800 до 1700
Выходные суббота, воскресенье
	Е.В. Соловьева «Радуга»

	10
	МБДОУ Путиловский Детский сад
	64-6-81
	Понедельник

с 900 до 1400
	с 730 до 1800
Выходные суббота, воскресенье
	Е.В. Соловьева «Радуга»

	11
	МБДОУ Стуловский Детский сад
	61-3-84
	Ежедневно

с 815 до 915
с 1600 до 1700
	с 730 до 1800
Выходные суббота, воскресенье
	Н,Е. Вераксы  "От рождения до школы"

	12
	МБДОУ Тиволинский Детский сад
	64-3-16
	Среда

с 1000 до 1100
с 1600 до 1700
	с 800 до 1700
Выходные суббота, воскресенье
	Н,Е. Вераксы  "От рождения до школы"

	13
	МБОУ СОШ №5 (дошкольная группа)
	2-18-94
	Каждая вторая суббота месяца

с 1000 до 1100

Вторник

с 1500 до 1700
	с 700 до 1900

Выходные суббота, воскресенье
	Н.В. Федина «Успех»

	14
	МБОУ Пестриковская СОШ
(дошкольная группа)

	6-12-10
	Каждый день

с 1400 до 1600
	с 7.00 до 17.30

Выходные суббота, воскресенье
	Н,Е. Вераксы  "От рождения до школы"

	15
	МБОУ СОШ №1 (дошкольная группа

Уницкого филиала)
	6-37-10
	Понедельник

с 900 до 1200
Среда

с 900 до 1200
	с 8.00 до 17.00

Выходные суббота, воскресенье
	Е.В. Соловьева «Радуга»

	16
	МБОУ Барыковская НОШ (дошкольная группа)
	6-11-32
	Понедельник

с 1000 до 1500
Четверг

с 1000 до 1500
	с 800 до 1700
Выходные суббота, воскресенье
	Е.В. Соловьева «Радуга»

Заведующий Отделом образования

Администрации Кашинского района                                            Ю.В. Давыдова

 259-1

21.06.2016